strongtie.eu© 2020 Simpson Strong-Tie
1 rue du camp, ZAC des Quatre Chemins
85400 Sainte-Gemme-la-Plaine
Nuestras puntas para conectores tienen un nuevo
marcado en la cabeza que facilita los controles
posteriores a la instalación.
La famosa punta CNA para
conectores ahora tiene un marcado

• Marcado CE según ETE,
• Grande resistencia al arrancamiento,
• Identificación de la longitud en la cabeza para un fácil control
después de la instalación - Beneficio para el instalador y el
auditor.
ETE-04/0013
D/
F-
CN
A-
ES
CNA Punta anillada electrocincada
Modelo
Dimensiones [mm]
d l dh lg
CNA3.7X50* 3.7 50 7.4 40.0 250
CNA4.0X35** 4.0 35 7.0 26.0 250
CNA4.0X35-HV 4.0 35 7.0 26.0 1500
CNA4.0X35/100/B 4.0 35 7.0 26.0 100
CNA4.0x40** 4.0 40 7.0 31.0 250
CNA4.0X40-FR 4.0 40 7.0 31.0 1500
CNA4.0X50/100/B 4.0 50 7.0 41.0 100
CNA4.0X50** 4.0 50 7.0 41.0 250
CNA4.0X50-HV 4.0 50 7.0 41.0 1500
CNA4.0X60** 4.0 60 7.0 51.0 250
CNA4.0X60-HV 4.0 60 7.0 51.0 1000
CNA4.0X75 4.0 75 7.0 66.0 250
CNA4.0X75-HV 4.0 75 7.0 66.0 1000
l
lg
ddh
* No hay marca de longitud en estas puntas.
** Disponible en cinta para herramientas neumáticas. Más información en www.strongtie.eu.
CNA-S Punta anillada - Inox A4
Modelo
Dimensiones [mm]
d l dh lg
CNA4.0X35S 4.0 35 7.0 25.0 250
CNA4.0X50S 4.0 50 7.0 40.0 250
l
lg
ddh
Para obtener informaciones técnicas adicionales, como valores de carga,